AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO PP 017/2020
A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público aos
interessados que, em sessão realizada no dia 02 de abril de 2020, As
09h, na modalidade Pregão Presencial n° 017/2020, tendo como
objeto a contratação de empresa para locação de veículos e
máquinas pesadas para atender as necessidades do município de
Davinópolis (MA), foram consagradas vencedoras as empresas
MAKINACAR VEiCULOS - SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
— ME - CNPJ n° 18.294.527/0001-31 e BRAZ - LOCAÇÕES &
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ n" 20.246.995/0001-82.
Davinópolis (MA), 06 de abril de 2020. Danuze  Livia  Nunes Freire
- Pregoeira.

AVISO DE RESULTADO PP 018/2020
A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público aos
interessados que, em sessão realizada no dia 02 de abril de 2020, As
11h, na modalidade Pregão Presencial n° 018/2020, tendo como
objeto aquisição de material de expediente para atender as
necessidades do município de Davinópolis (MA), foram
consagradas vencedoras as empresas:  GDS  COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ
31.701.482/0001-30, e  IMPEL  - IMPERATRIZ PAPEIS E
COMÉRCIO EIRELI - EPP — CNPJ 05.574.795/0001-65.
Davinópolis (MA), 06 de abril de 2020. Danuze  Livia  Nunes Freire
- Pregoeira.

AVISO DE RESULTADO PP 019/2020
A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público aos
interessados que, em sessão realizada no dia 03 de abril de 2020, As
09h, na modalidade Pregão Presencial n° 019/2020, tendo como
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços
funerários, incluindo o fornecimento de urnas funerárias tipo
popular, serviço de traslado intermunicipal e interestadual,
destinado a atender pessoas de baixa renda no município de
Davinópolis (MA), foi consagrada vencedora a empresa F DA S
PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME - CNPJ
12.340.610/0001-13. Davinópolis (MA), 06 de abril de 2020.
Danuze  Livia  Nunes Freire - Pregoeira.

AVISO DE RESULTADO PP 020/2020
A Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA) torna público aos
interessados que, em sessão realizada no dia 03 de abril de 2020, As
11h, na modalidade Pregão Presencial n° 020/2020, tendo como
objeto aquisição de material de limpeza para atender as
necessidades do município de Davinópolis (MA), foram
consagradas vencedoras as empresas:  GDS  COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ
31.701.482/0001-30,  IMPEL  - IMPERATRIZ PAPEIS E
COMÉRCIO EIRELI - EPP — CNPJ 05.574.795/0001-65 e J. B. M.
P. COMÉRCIO E SERVIÇO LIDA —ME CNPJ 34.553.827/0001-
44. Davinópolis (MA), 06 de abril de 2020. Danuze  Livia  Nunes
Freire - Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2020. PREGÃO
PRESENCIAL NI' 017/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA: BRAZ - LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES

I

QUARTA FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2020 	 D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 07 PÁGINAS

I it

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

EIRELI - ME - CNPJ n° 20.246.995/0001-82. OBJETO:
Contratação de empresa para locação de veículos e máquinas
pesadas para atender as necessidades do município de
Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 1.319.040,00 (um milhão trezentos e
dezenove mil e quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
15.451.1203.2088 - Manutenção da Secretaria de
lnfraestrutura. 3.3.39.00.00 - Outros serviços de terceiros -
pessoa jurídica. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos -
Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N" 044/2020. PREGÃO
PRESENCIAL NI' 017/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA: BRAZ - LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME - CNPJ n" 20.246.995/0001-82. OBJETO:
Contratação de empresa para locação de veículos e máquinas
pesadas para atender as necessidades do município de
Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020
TÉRMINO:31.12.2020. VALOR: R$ 73.350,00 (setenta e três
mil trezentos e cinquenta reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
13.122.1203.2033 - Manutenção do Departamento de Cultura.
Elemento de Despesas: 3.3.39.00.00 - Outros serviços de
terceiros - pessoa jurídica. Raimundo Nonato de Almeida dos
Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N" 045/2020. PREGÃO
PRESENCIAL N° 017/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA: MAKINACAR VEICULOS - SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI — ME, CNPJ/MF n" 18.294.527/0001-31.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos e
máquinas pesadas para atender as necessidades do município
de Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 169.920,00 (Cento e sessenta e nove mil
e novecentos e vintes reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Dotação Orçamentária: 15.451.1203.2088 - Manutenção da
Secretaria de Infraestrutura.3.3.39.00.00 - Outros serviços de
terceiros - pessoa jurídica e Dotação Orçamentária:
15.452.0506.2044 - Manutenção da Rede de Iluminação
Ptiblica.3.3.39.00.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N" 046/2020. PREGÃO
PRESENCIAL NI° 017/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA: MAKINACAR VEÍCULOS - SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI — ME, CNPJ/MF n° 18.294.527/0001-31.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos e
máquinas pesadas para atender as necessidades do município
de Davinópolis (MA). PRAZO: INICIO: 06.04.2020
TÉRMINO: 31.12.2020. VALOR R$ 63.000,00 (sessenta e três
mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0125.2071 -
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência
Socia1.3.3.39.00.00 -  Outros serviços de terceiros - pessoa
jut-Mica. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 047/2020. PREGÃO
PRESENCIAL N" 017/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA: MAKINACAR VEÍCULOS - SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI — ME, CNPJ/MF n° 18.294.527/0001-31.

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3°, Inciso  III,  da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013

2

I

QUARTA FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2020 	 D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 07 PAGINAS

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos e
máquinas pesadas para atender as necessidades do município
de Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020
TÉRMINO: 31.12.2020. VALOR RS 31.500,00 (trinta e um mil
e quinhentos reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
12.122.1203.2021 - Manut. da Secretaria Municipal de
Educação, Desporto e Lazer Elemento de Despesas:
3.3.39.00.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N" 048/2020. PREGÃO
PRESENCIAL N° 017/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA: MAKINACAR VEÍCULOS - SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI — ME, CNPJ/MF n° 18.294.527/0001-31.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos e
máquinas pesadas para atender as necessidades do município
de Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020 TERMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil
quinhentos reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
04.122.0006.2005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.3.39.00.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 050/2020. PREGÃO
PRESENCIAL N° 018/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA  GDS  COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/MF
31.701.482/0001-30. OBJETO: aquisição de material de
expediente para atender as necessidades do município de
Davinópolis (MA). PRAZO: INICIO: 07.04.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 61.806,74 (sessenta e um mil oitocentos
e seis reais e setenta e quatro centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 04.122.0006.2010 - Manutenção das
Atividades Administrativas em Geral 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N" 051/2020. PREGÃO
PRESENCIAL N" 018/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA  GDS  COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIREL1 - CNPJ/MF n°
31.701.482/0001-30. OBJETO: aquisição de material de
expediente para atender as necessidades do município de
Davinópolis (MA). PRAZO: INICIO: 07.04.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 18.318,84 (dezoito mil trezentos e
dezoito reais e oitenta e quatro centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 08.122.1203.2061 - Manutenção da
Secretaria de Assistência Social 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 052/2020. PREGÃO
PRESENCIAL N° 018/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA  GDS  COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EWELL - CNPJ/MF n"
31.701.482/0001-30. OBJETO: aquisição de material de
expediente para atender as necessidades do município de
Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 07.04.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 33.708,51 (trinta e três mil setecentos e
oito reais e cinquenta e um centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 08.244.0125.2071 - Manutenção do Fundo
Municipal de Assistência Social - FMAS 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 053/2020. PREGÃO
PRESENCIAL N° 018/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA  GDS  COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/MF n°
31.701.482/0001-30. OBJETO: aquisição de material de
expediente para atender as necessidades do município de
Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 07.04.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 123.026,42 (cento e vinte e três mil,
vinte e seis reais e quarenta e dois centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12.122.1203.2021 - Manutenção da
Secretaria de Educação, Desportos e Lazer 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 054/2020. PREGÃO
PRESENCIAL N° 018/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA  GDS  COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/MF n°
31.701.482/0001-30. OBJETO: aquisição de material de
expediente para atender as necessidades do município de
Davinópolis (MA). PRAZO: INICIO: 07.04.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 68.767,25 (sessenta e oito mil setecentos
e sessenta e sete reais e vinte cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2040 - Manutenção do
FUNDEB 40% 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Raimundo
Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 055/2020. PREGÃO
PRESENCIAL N° 018/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA  GDS  COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS  EIRELI - CNPJ/MF
31.701.482/0001-30. OBJETO: aquisição de material de
expediente para atender as necessidades do município de
Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 07.04.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 38.583,75 (trinta e oito mil quinhentos e
oitenta e  tits  reais e setenta e cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 10.122.0006.2046 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Saúde 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO V' 056/2020. PREGÃO
PRESENCIAL N° 018/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA  GDS  COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/MF n"
31.701.482/0001-30. OBJETO: aquisição de material de
expediente para atender as necessidades do município de
Davinópolis (MA). PRAZO: INICIO: 07.04.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 56.023,30 (cinquenta e seis mil vinte três
reais e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
10.302.0210.2058 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Raimundo Nonato de
Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 057/2020. PREGÃO
PRESENCIAL V' 018/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA  IMPEL  - IMPERATRIZ PAPEL E COMÉRCIO
EIRELLI - CNPJ IV 05.574.795/0001-65. OBJETO: aquisição de
material de expediente para atender as necessidades do município
de Davinópolis (MA). PRAZO: INICIO: 07.04.2020 TÉRMINO:
31.12.2020. VALOR: R$ 35.319,28 (trinta e cinco mil trezentos e
dezenove reais e vinte oito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 04.122.0006.2010 - Manutenção das

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  30, Inciso Ill, da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013

3

	Page 1
	Page 2